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Pädagogisch Praktische Studien (PPS) – Lehramt für Primarstufe 
 

 

In den Pädagogisch Praktischen Studien lernen Sie, das in der Theorie erworbene Wissen im 
schulischen Feld aktiv anzuwenden. An unserer Hochschule finden Sie das Team für die Pädagogisch 
Praktischen Studien im 1. UG (A-Gebäude), dort werden die PPS aller Lehramtsstudien bzgl. Inhalte 
und Abläufe koordiniert.  

Homepage: PH-Linz.at                    Institute                     Ausbildung                     PPS 

Folgende Informationsquellen sind für Sie besonders wichtig: 
 

 Auf der Moodle-Plattform der PH finden Sie alle relevanten Unterlagen 
(Downloads). Kurs „Pädagogisch Praktische Studien Primarstufe“ 

 Im Handbuch der Pädagogisch Praktischen Studien finden Sie alle 
Inhalte für die PPS. Zum Download auf Moodle. 

  

Ansprechpersonen für Ihre Schulpraktika in den PPS - Primarstufe: 

Leitung (PPS): Brigitta Panhuber, BEd MBA (brigitta.panhuber@ph-linz.at) 
Koordinatorin 1 – 4. Sem: Ursula Mattes, MEd (ursula.mattes@ph-linz.at) 
Koordinatorin 5. und 7. Sem: Mag. Margit Zellinger (margit.zellinger@ph-linz.at) 
Koordinatorin Religion: Mag. Monika Wagner (monika.wagner@ph-linz.at) 
Koordinator-SEF(*), Inklusion: Erich Böhmer, MA (erich.boehmer@ph-linz.at) 
Koordination P8: Alexandra Pilz, BEd MA (alexandra.pilz@ph-linz.at)  
Außerunterrichtliche Erfahrungsfelder: Eva Wertgarner, BEd (eva.wertgarner@ph-linz.at)  
Koordination Masterpraktikum: Ursula Schwaiger, MEd (ursula.schwaiger@ph-linz.at)  
Koordination Erweiterungsstudium: Brigitta Panhuber, BEd MBA (brigitta.panhuber@ph-linz.at) 
Koordination PPS Incomings: Mag. Gerda Hildeborg Reiter (gerda.reiter@ph-linz.at)  
Assistenz: Christine Mrazek (pps@ph-linz.at)  

*(SEF= Sonderpädagogische Erfahrungsfelder) 

Gerne stehen wir für Fragen oder Anliegen zur Verfügung! 
Das Team der Pädagogisch Praktischen Studien 

Die Abbildung links gibt einen 
Überblick über den Verlauf der 
Pädagogisch-Praktischen Studien. 

Die Praktika finden an verschiedenen 
Schulen in OÖ und NÖ statt. Die 
Zuteilung der Praxisplätze erfolgt 
bitte ausnahmslos über die 
Koordinatorinnen der PPS. Sie werden 
rechtzeitig von uns informiert.  

 


